



MARESI AUSTRIA GMBH

Hietzinger Hauptstr. 119-121  
A-1130 Wien  
T: +43 (1) 53189-0  
F: +43 (1) 53189-886000  
office@maresi.at / maresi.at

**GTIN: 5900259099099**

**Lays Cheetos Crunchos Sweet Chilli 95g**

**Artikelnummer: 135301**

**Revisionsnummer: 2022**

### Artikelbeschreibung

Artikelbeschreibung	Lays Cheetos Crunchos Sweet Chilli 85g
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Maissnack mit Käsegeschmack

### Aufbewahrung und Verwendung

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Kühl und trocken lagern. Gegen direktes Sonnenlicht schützen. Mindestens haltbar bis: siehe Vorderseite.
---	--

### Abmessung und Verpackung

Nettofüllmenge	95g
----------------	-----

## Zutaten

Zutaten: Maizgries (67%), Rapsöl, Zucker, Molkenpulver (aus MILCH), Säureregulatoren (Natriumacetate, Äpfelsäure), Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatrium-5'-ribonucleotid), Salz, Zwiebelpulver, hydrolysiertes Pflanzenprotein (enthält SOJA), Aromen, Kaliumchlorid, Knoblauchpulver, Farbstoff (Paprikaextrakt).

Produkt kann Erdnüsse, Weizen und andere glutenhaltige Getreide enthalten.

## Allergenangaben

Allergenangaben	Grad des Vorkommens
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose)	Ist im Produkt enthalten
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamaia- oder Queenslandnüsse)	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Kann in Spuren vorkommen
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt vorhandenes SO <sub>2</sub>	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Khorosan Weizen oder Hybridstämme davon)	Kann in Spuren vorkommen
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Ist im Produkt enthalten
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	

## Nährwerte

Portionen pro Packung: von-bis	DIESE PACKUNG ENTHÄLT 3-4 PORTIONEN.
--------------------------------	--------------------------------------

### Nährwerte 100 Gramm

Zubereitungsgrad	Unzubereitet
------------------	--------------

Energie	2.078 kJ / 496 kcal
Fett	24 g
- davon gesättigte Fettsäuren	2,1 g
Kohlenhydrate	63 g
- davon Zucker	7,4 g
Ballaststoffe	1,7 g
Eiweiß	6,3 g
Salz	1,6 g

### Nährwerte 1 Portion

Tagesdosis Referenzwert	*RI=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)
Portionsgröße Wert	30 g

Energie	623 kJ / 149 kcal
Energie in % (Tagesdosis)	7

Nährwert		Referenzmenge in Prozent (%)
Fett	7,2 g	10
- davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g	3
Kohlenhydrate	19 g	7
- davon Zucker	2,2 g	2
Ballaststoffe	0,5 g	
Eiweiß	1,9 g	4
Salz	0,48 g	8

**GVO (lt. EU-VO 1829/2003 und 1830/2003):**  
Nicht kennzeichnungspflichtig lt. obigen VO

**Datum:** 18.03.2022

